АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
	оот

25.12.2019

	 №  46

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации города Благовещенска от 25.07.2018 № 22 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов городского бюджета»

В соответствии со статьями 9, 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», приказом министерства финансов Амурской области от 23.10.2013 № 240 «Об утверждении указаний о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления проекта областного бюджета на очередной финансовый год и плановый период»
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Финансового управления администрации города Благовещенска от 25.07.2018 № 22 «Об утверждении перечня и кодов целевых статей расходов городского бюджета» (в редакции приказа Финансового управления от 01.10.2019 № 26) следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 «Перечень и коды целевых статей расходов городского бюджета, применяемые при составлении и исполнении городского бюджета по расходам»:
0. после целевой статьи 02 2 01L0270«Мероприятия государственной программы Российской Федерации "Доступная среда" на 2011-2025 годы, направленные на адаптацию с учетом нужд инвалидов и других маломобильных групп населения транспортной инфраструктурой» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«02 2 01 S0680
	Организация транспортного обслуживания населения»

0. после целевой статьи 03 1 01 40720«Ликвидационный тампонаж скважина в с.Белогорье» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«03 1 01 40740
	Строительство сетей водоснабжения для подключения жилых объектов в районе железнодорожного вокзала к сетям центрального водоснабжения»

0. после целевой статьи 03 1 01 40740«Строительство сетей водоснабжения для подключения жилых объектов в районе железнодорожного вокзала к сетям центрального водоснабжения» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«03 1 01 40750
	Ремонт тепловой сети по ул.Шимановского от ул.Краснофлотской до ул.Ленина»

0. после целевой статьи 03 1 01 40750«Ремонт тепловой сети по ул.Шимановского от ул.Краснофлотской до ул.Ленина» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«03 1 01 40790
	Ремонт инженерных сетей теплоснабжения по ул.Чайковского, д. 193»

0. после целевой статьи 08 4 01 69700 «Осуществление государственных  полномочий по организации проведения мероприятий по регулированию численности безнадзорных животных» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«08 4 01 S7110
	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности (Берегоукрепление и реконструкция набережной р.Амур, г. Благовещенск (4-й этап строительства: 2 пусковой комплекс (участок № 10)»

0. после целевой статьи 09 0 00 00000«Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства и туризма на территории города Благовещенска» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 1 00 00000
	Подпрограмма «Развитие туризма в городе Благовещенске».

0. после целевой статьи 09 1 00 00000 ««Развитие туризма в городе Благовещенске» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 1 01 00000
	Основное мероприятие «Развитие обеспечивающей инфраструктуры муниципальной собственности к туристским объектам».

0. после целевой статьи 09 1 01 00000 «Основное мероприятие «Развитие обеспечивающей инфраструктуры муниципальной собственности к туристским объектам» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 1 01 40100

	Реконструкция канализационного коллектора от северного жилого района до очистных сооружений канализации, г. Благовещенск, Амурская область, 4-я очередь».

0. после целевой статьи 09 1 01 40100«Реконструкция канализационного коллектора от северного жилого района до очистных сооружений канализации, г. Благовещенск, Амурская область, 4-я очередь» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 1 01 40140
	Очистные сооружения ливневой канализации центрально-исторического планировочного района г. Благовещенска».

0. после целевой статьи 09 1 01 40140 «Очистные сооружения ливневой канализации центрально-исторического планировочного района г. Благовещенска» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 1 03 00000
	Основное мероприятие «Совершенствование инфраструктуры досуга и массового отдыха для жителей и гостей города».

0. после целевой статьи 09 1 03 00000 «Совершенствование инфраструктуры досуга и массового отдыха для жителей и гостей города» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 1 03 40750

	Проведение технологического и ценового аудита в отношении объекта капитального строительства муниципальной собственности «Большой городской центр «Трибуна Холл» г. Благовещенск, Амурская область».

0. после целевой статьи 09 1 03 40750«Проведение технологического и ценового аудита в отношении объекта капитального строительства муниципальной собственности «Большой городской центр «Трибуна Холл» г. Благовещенск, Амурская область» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 1 03 S7110

	Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности (Большой городской центр «Трибуна Холл» г. Благовещенск, Амурская область)».

0. после целевой статьи 09 1 03 S7110 «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности (Большой городской центр «Трибуна Холл» г. Благовещенск, Амурская область)» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 2 00 00000

	Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Благовещенске».

0. после целевой статьи 09 2 00 00000 «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Благовещенске» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 2 01 00000

	Основное мероприятие «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства».

0. после целевой статьи 09 2 01 00000 «Основное мероприятие «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 2 01 10320

	Организационная, информационная, консультационная поддержка, поддержка в области повышения инвестиционной активности в сфере малого и среднего предпринимательства».

0. после целевой статьи 09 2 01 10320 «Организационная, информационная, консультационная поддержка, поддержка в области повышения инвестиционной активности в сфере малого и среднего предпринимательства» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 2 01 80040

	Гранты в форме субсидии начинающим субъектам малого предпринимательства».

0. после целевой статьи 09 2 01 80040 «Гранты в форме субсидии начинающим субъектам малого предпринимательства» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 2 01 80050

	Гранты в форме субсидии для субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».

0. после целевой статьи 09 2 01 80050«Гранты в форме субсидии для субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 2 01 80170

	Гранты в форме субсидии для субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».

0. после целевой статьи 09 2 01 80170 «Гранты в форме субсидии для субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» г. Благовещенск, Амурская область»» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 2 01 80160

	Гранты в форме субсидии для субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)».

0. после целевой статьи 09 2 01 80160«Гранты в форме субсидии для субсидирования части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 2 01 S0130

	Региональная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства (в части предоставления субсидии местным бюджетам на поддержку и развитие предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства)».

1.1.21.после целевой статьи 09 2 01 S0130 «Региональная поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства (в части предоставления субсидии местным бюджетам на поддержку и развитие предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства)» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 2 02 00000

	Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства».

1.1.22. после целевой статьи 09 2 02 00000 «Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 2 02 10310

	Субсидии некоммерческим организациям, оказывающим поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства».

1.1.23. после целевой статьи 09 2 02 10310 «Субсидии некоммерческим организациям, оказывающим поддержку субъектам малого и среднего предпринимательства» дополнить целевой статьёй следующего содержания:

	«09 2 02 40200

	Строительство здания бизнес-инкубатора (в том числе проектные работы)».

1.1.24. целевую статью 04 1 02 00000 «Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры  дошкольного и общего образования»изложить в новой редакции:

	«04 1 02 00000
	Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры  дошкольного, общего и дополнительного образования».

1.1.25. целевую статью 08 1 01 10330  «Обновление и укрепление материально-технической базы АПК «Безопасный город»  и комплексной системы экстренного оповещения населения»  изложить в новой редакции:

	«08 1 01 10330
	Развитие, обновление и укрепление материально-технической базы АПК «Безопасный город»  и комплексной системы экстренного оповещения населения».

1.1.26. целевую статью 08 1 01 10340«Обеспечение  функционирования АПК «Безопасный город» и комплексной системы экстренного оповещения населения» изложить в новой редакции:

	«08 1 01 10340
	Обеспечение  функционирования АПК «Безопасный город» и комплексной системы экстренного оповещения населения, информационное обеспечение и пропаганда нарушений общественного порядка, терроризма и экстремизма».

1.1.27. целевую статью 08 1 01 11590 «Развитие аппаратно-программного комплекса  «Безопасный город» в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений, профилактика терроризма и экстремизма» государственной  программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области» изложить в новой редакции:

	«08 1 01 S1590
	Развитие аппаратно-программного комплекса  «Безопасный город» в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений, профилактика терроризма и экстремизма» государственной  программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также обеспечение безопасности населения области».

1.1.28. целевую статью 01 1 F3 67485 «Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда» изложить в новой редакции:

	«01 1 F3 6748S
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда».

1.1.29. целевую статью 02 1 R1 87730 «Осуществление муниципальными образованиями дорожной деятельности в рамках реализации национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» (дороги местного значения)» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Финансового управления администрации города Благовещенска Музыченко И.В.

	Начальник управления
	[image: ]
	Н.Э.Тришина

Ознакомлены:
[bookmark: _GoBack]
image1.emf